posse agere confidebat. Quod si ita fuisset, quomodo nos praesciuit, fieri id non posse, cuius desiderio tenebatur? non enim euenit quod voluit. Proinde quid causa fuerit, quod propter mutilos aut leprosos oculorum eius obtutum effugerent dii? Irascuntur enim propter flagitia, non propter corpora mutilata et debilitata. Deinde qui fieri potuit, vt octo myriadas leprosorum et male se habentium uno propemodum die congregaret? aut quomodo rex vati dicto audire recusauit? Nam hic quidem praecepit corpore debilitatos Ægypti finibus pelli: ille vero eos in latumias coniiciendos curauit, tanquam operariis egeret, non autem regionem purgare vellet. Dicit etiam, „quod vates sibimet mortem consciuerit, vt qui Deorum iram praeuideret, et ea, quae „Ægypto euentura essent, mala; quodque praedictionem „regi in scriptis reliquerit?” Proinde quomodo ab initio vates suum interitum non praesciuit? quomodo non e vestigio regi contradixit volenti videre Deos? quomodo autem iustus ille metus calamitatum non sui temporis? aut quid grauius passurus esset, vt scipsum interimere festinaret? Quod vero omnium stultissimum, iam videamus. Cum enim ista audiuisset et de futuris iam metuisset, debiles illos, quibus Ægyptum ex praedictione purgare debuerat, neque tunc deregione pepulit; „sed ro- „rangibus eis, sicut ait, ciuitatem dedit, dudum a Pa- „storibus habitatam, quae vocabatur Auaris. Ad quam „congregari principem, inquit, delegere ex sacerdoti- „bus olim Heliopolitanis. atque hunc apud illos intro- „duxisse, vt neque Deos adorarent, neque ab animali- „bus abstinerent, quae in Ægypto cultu diuino affi- „abantur, sed omnia mactarent atque consumerent, et ne- „mini nisi eiusdem coniurationis connubio iungerentur; „fideque iureiurando data eos deuinxisse ad perseuerandum „in ipsis legibus; cumque Auarin muniuisset, regi bellum „intulisse.” Deinde adiicit, „quod Hierosolyma misit, in- „colas obsecrans, vt se illis adiungerent, promittensque, se „illis datum esse Auarin auitam scilicet Hierosolymis

„αφιξομένοις προγονοῖν. ἀφ' ἣς ὁρμωμένης αὐτὸς πᾶσαν
 „τὴν Λίγυπτον καθέξειν.” εἶτα, „τὰς μὲν ἐπελθεῖν εἴκοσι
 „τριαντά μυριάσι, λέγει· τὸν δὲ βασιλέα τῶν Λίγυπτῶν
 „Αμένωφιν, ὃν οἰόμενον δέν Θεομαχεῖν, εἰς τὴν Αἰθιοπίαν
 „εύθυς ἀποδράναι, τὸν δὲ Απιν καὶ τινὰ τῶν ἄλλων ιερῶν
 „ζώων παρατεθεικέναι τοῖς ιερεῦσι, διαφυλάττεσθαι κε-
 „λευσταντα.” εἶτα, „τὰς Ιεροσολυμίτας ἐπελθόντας, τὰς
 „τοῦτοις ἀνισάναι, καὶ τὰ ιερὰ κατακαίειν, καὶ τὰς ιπ-
 „πέας ἀποσφάττειν, ὅλως τε μηδεμίας ἀκέχεισθαι παρε-
 „νομίας, μηδὲ ὠμότητος. ὃ δὲ τὴν πολιτείαν καὶ τὰς νόμους
 „αὐτοῖς καταβαλόμενος ιερεὺς, Φησὶν, ἢν τὸ γένος Ηλιώ-
 „πολίτης, ὄνομα δὲ Οσαρσίφ, ἀπὸ τῆς ἐν Ηλιαπτίλει Θεᾶς
 „Οσίρεως· μεταθέμενος δὲ Μαϊσῆν αὐτὸν προσηγόρευσεν.
 οὐτεισκαιδενάτῳ δὲ, Φησὶν, ἔτει τὸν Αμένωφιν, τοστὸν
 „γὰρ αὐτῷ χρόνον εἶναι τῆς ἐκπτώσεως πεπειραμένον, ἐξ
 „Αἰθιοπίας ἐπελθόντα μετὰ πολλῆς τρατίας, καὶ συμ-
 „βαλόντα τοῖς παιμέσι καὶ τοῖς μιαροῖς, νικῆσαι τε τῇ
 „μάχῃ, καὶ κτεναμέναι πολλὰς ἐπιδιώξαντα μέχρι τῶν τῆς
 „Συρίας ὁρῶν.

κθ'. Εν τύτοις πάλιν ὁ συνίκτην ἀπιθάνως φευδόμε-
 νος. οἱ γὰρ λεπροὶ καὶ τὸ μετ' αὐτῶν πλῆθος, εἰ καὶ περ-
 τερον ὡργίζοντο τῷ βασιλεῖ, καὶ τοῖς τὰ περὶ αὐτὸς πε-
 ποικόσι, κατέτε τὴν τῷ μαντεως προσηγόρευσιν, ἀλλ ὅτε
 τῶν λιθογομιῶν ἐξῆλθον, καὶ πόλιν παρ' αὐτῷ καὶ χώραν
 ἔλαβον, πάντως ἀν ἐγεγονεσταν πραότεροι πρὸς αὐτόν. εἰ
 δὲ δὴ κακένον ἐμίσχν, ἴδιᾳ μὲν ἀν αὐτῷ ἐπεβλέψουν, ὃν ἂν
 δὲ πρὸς ἄπαντας ἥραντο πόλεμον, δηλονότι πλείστας ἔχον-
 τες συγγενείας, τοστὸν γε τὸ πλῆθος ὄντες. ὅμως δὲ καὶ
 τοῖς ἀνθρώποις πολεμεῖν διεγνωκότες, ὃν ἀν εἰς τὰς αὐτῶν
 Θεᾶς πολεμεῖν ἐτόλμησαν, ὃδ' ὑπεναντιωτάτης ἔθεντο νό-
 μας τοῖς πατρέσιοις αὐτῶν καὶ οἵς ἐντεράΦησαν. δεῖ δὲ ήμας τῷ
 Μανεθῶνι χάριν ἔχειν, ὅτι ταύτης τῆς παρανομίας ὑπὲρ τὰς
 ἐξ Ιεροσολύμων ἐλθόντας ἀρχηγύς γενέσθαι Φησὶν, ἀλλ ἐν
 τῷ ἐκείνης ὄντας Λίγυπτίες, καὶ τάτουν μάλιστα τὰς ιερέας

„exire volentibus patriam. vnde facto impetu posse illos
 „Ægyptum omnem in suam potestate redigere.” Mox
 subiungit, „illos quidem eo venisse cum ducentis arha-
 „torum millibus, regem vero Ægyptiorum Amenophin,
 „vt qui putaret, cum Deo non pugnandum esse, statim
 „in Æthiopiam se fuga recepisse, et Apium eum aliis fa-
 „cias animalibus apud sacerdotes deposuisse, ea seruare
 „iussos.” Dein, „Hierosolymitas, postquam venissent,
 „vrbes euertisse et templo concremasse et equites peremis-
 „se, refert, et omnino nulla iniuritate aut crudelitate
 „abstinuisse. Qui vero reip. formam et leges eis posuit,
 „erat, inquit, genere Heliopolites, nomine Osarsiph,
 „ab Osiri Heliopolitano Deo denominatus; qui cum no-
 „men sibi mutasset, Moylen se appellavit. Amenophin,
 „vero dicit anno tertiodecimo, (tautum enim temporis,
 „quo regno pelleretur, ei fatis decretum erat) ex Æthio-
 „pia profectum cum magnis copiis, congressuque cum
 „Pastoribus et pollutis, et praelio eos superasse et mul-
 „tos interfecisse, ad fines usque Syriae eos persequa-
 „tuin.

29. In his iterum non intellexit sine verisimilitudine
 se mentiri. Leprosi namque et multitudo, quae cum
 illis erat, licet prius irascerentur regi, illisque, qui eos
 male adeo tractarunt, etiam iuxta praedictionem vatis
 tamen cum latomiis exiissent, et urbem ab ipso et pro-
 vinciam accepissent, omnes in eum procul dubio mitio-
 res euassent. Quod si et ipsum odio habuissent, seor-
 sum ei insidiari potuissent, et non omnibus bellum in-
 ferre; cum scilicet totidem numero plurimas illic co-
 gnationes habere possent. Proinde etiam si contra ho-
 mines pugnare decreuerint, non erat, vt auderent con-
 tra Deos illorum pugnare, et leges patriis eorum et qui-
 bus educiti erant et assueti contrarias ferro. Oportet itaque
 nos Manethoni gratias agere, quod huius iniuritatis prin-
 cipes extitisse dicat, non eos, qui Hierosolymis egressi
 sunt, sed illos ipsos utpote Ægyptios, et ex illis maxime